Währungen australischer Dollar (AUD), brasilianischer Real (BRL), britisches Pfund (GBP), chinesischer Renminbi
(CNY), Hongkong-Dollar (HKD), japanischer Yen (JPY), kanadischer Dollar (CAD), mexikanischer Peso (MXN),
norwegische Krone (NOK), polnischer Zloty (PLN), schwedische Krone (SEK), Schweizer Franken (CHF), Singapur-
Dollar (SGD), südkoreanischer Won (KRW), Taiwan-Dollar (TWD) und US-Dollar (USD) abgeschlossen.

Als relevante Risikovariablen für die Sensitivitätsanalyse im Sinne von IFRS 7 finden alle nicht funktionalen
Währungen Berücksichtigung, in denen der Porsche AG Konzern Finanzinstrumente eingeht.

Wenn die funktionale Währung Euro gegenüber den übrigen Währungen um 10 % auf- oder abgewertet hätte,
ergäben sich in Bezug auf die nachfolgend genannten Währungsrelationen die folgenden Effekte auf die Siche-
rungsrücklage im Eigenkapital und das Ergebnis nach Ertragsteuern. Ein Aufsummieren der einzelnen Werte ist
nicht zweckmäßig, da den Ergebnissen je nach funktionaler Währung andere Szenarien zugrunde liegen.

Die nachfolgende Tabelle zeigt die Sensitivitäten der zum 31. Dezember 2024 im Bestand befindlichen wesentli-
chen Währungen:

429Konzernabschluss  Konzernanhang

 Konzernabschluss Konzernanhang 83

  31.12.2024  31.12.2023

Mio. €  +10%  –10%  +10%  –10%

Währungsrelation
EUR/USD
Sicherungsrücklage  677  –680  787  –772
Ergebnis nach Ertragsteuern  –31  31  –18  18
EUR/TWD
Sicherungsrücklage  72  –72  65  –65
Ergebnis nach Ertragsteuern  –5  5  –8  8
EUR/MXN
Sicherungsrücklage  20  –20  23  –23
Ergebnis nach Ertragsteuern  –0  0  –1  1
EUR/PLN
Sicherungsrücklage  76  –76  64  –64
Ergebnis nach Ertragsteuern  –0  0  –0  0
EUR/GBP
Sicherungsrücklage  332  –332  185  –185
Ergebnis nach Ertragsteuern  –19  19  –11  11
EUR/CNY
Sicherungsrücklage  747  –706  740  –630
Ergebnis nach Ertragsteuern  –33  33  –77  77
EUR/CHF
Sicherungsrücklage  121  –125  121  –125
Ergebnis nach Ertragsteuern  –3  3  –2  2
EUR/SEK
Sicherungsrücklage  57  –56  24  –23
Ergebnis nach Ertragsteuern  –1  1  –0  0
EUR/HKD
Sicherungsrücklage  16  –16  17  –18
Ergebnis nach Ertragsteuern  –1  1  –2  2
EUR/SGD
Sicherungsrücklage  8  –7  8  –8
Ergebnis nach Ertragsteuern  –0  0  0  –0
EUR/KRW
Sicherungsrücklage  80  –79  130  –125
Ergebnis nach Ertragsteuern  –13  13  –11  11
EUR/CAD
Sicherungsrücklage  73  –73  109  –110
Ergebnis nach Ertragsteuern  –3  3  –3  3
EUR/JPY
Sicherungsrücklage  90  –88  93  –91
Ergebnis nach Ertragsteuern  –18  18  –11  11
EUR/AUD
Sicherungsrücklage  44  –44  50  –50
Ergebnis nach Ertragsteuern  –5  5  –9  9
EUR/BRL
Sicherungsrücklage  16  –16  41  –41
Ergebnis nach Ertragsteuern  –5  5  –14  14
EUR/NOK
Sicherungsrücklage  7  –7  1  –1
Ergebnis nach Ertragsteuern  –1  1  –0  0

430

 Konzernabschluss Konzernanhang 83

  31.12.2024  31.12.2023

Mio. €  +10%  –10%  +10%  –10%

Währungsrelation
EUR/USD
Sicherungsrücklage  677  –680  787  –772
Ergebnis nach Ertragsteuern  –31  31  –18  18
EUR/TWD
Sicherungsrücklage  72  –72  65  –65
Ergebnis nach Ertragsteuern  –5  5  –8  8
EUR/MXN
Sicherungsrücklage  20  –20  23  –23
Ergebnis nach Ertragsteuern  –0  0  –1  1
EUR/PLN
Sicherungsrücklage  76  –76  64  –64
Ergebnis nach Ertragsteuern  –0  0  –0  0
EUR/GBP
Sicherungsrücklage  332  –332  185  –185
Ergebnis nach Ertragsteuern  –19  19  –11  11
EUR/CNY
Sicherungsrücklage  747  –706  740  –630
Ergebnis nach Ertragsteuern  –33  33  –77  77
EUR/CHF
Sicherungsrücklage  121  –125  121  –125
Ergebnis nach Ertragsteuern  –3  3  –2  2
EUR/SEK
Sicherungsrücklage  57  –56  24  –23
Ergebnis nach Ertragsteuern  –1  1  –0  0
EUR/HKD
Sicherungsrücklage  16  –16  17  –18
Ergebnis nach Ertragsteuern  –1  1  –2  2
EUR/SGD
Sicherungsrücklage  8  –7  8  –8
Ergebnis nach Ertragsteuern  –0  0  0  –0
EUR/KRW
Sicherungsrücklage  80  –79  130  –125
Ergebnis nach Ertragsteuern  –13  13  –11  11
EUR/CAD
Sicherungsrücklage  73  –73  109  –110
Ergebnis nach Ertragsteuern  –3  3  –3  3
EUR/JPY
Sicherungsrücklage  90  –88  93  –91
Ergebnis nach Ertragsteuern  –18  18  –11  11
EUR/AUD
Sicherungsrücklage  44  –44  50  –50
Ergebnis nach Ertragsteuern  –5  5  –9  9
EUR/BRL
Sicherungsrücklage  16  –16  41  –41
Ergebnis nach Ertragsteuern  –5  5  –14  14
EUR/NOK
Sicherungsrücklage  7  –7  1  –1
Ergebnis nach Ertragsteuern  –1  1  –0  0

84 Konzernabschluss Konzernanhang

Aktien- und Anleihekursrisiko
Die aus der Überschussliquidität des Porsche AG Konzerns aufgelegten vollkonsolidierten Spezialfonds unterliegen
insbesondere Aktien- und Anleihekursrisiken, welche sich aus der Schwankung von Börsenkursen, Börsenindizes
und Marktzinssätzen ergeben können. Generell wirkt der Porsche AG Konzern den Risiken aus den Spezialfonds
dadurch entgegen, dass, wie in den Anlagerichtlinien festgelegt, bei der Anlage von Mitteln auf eine breite Streu-
ung hinsichtlich der Produkte, Emittenten und der regionalen Märkte geachtet wird. Den implementierten Risiko-